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Side 2 

Pålogging Skogplan og Grunnkart. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                            
 
 
 
 

Verktøykasse: 
Navigasjon 
Utvalg 
Tegning 
Prosjekt 
Finn 

Forhåndsdefinerte Karttyper:  
Eiendom grunnkart 
Bestand grunnkart 
Eiendom ortofoto 
Eiendom Toporaster 
Bestand ortofoto 
Skogtyper grunnkart (Fritzøe) 
Kultur Miljø Fritid 
Grunnkart 

Projeksjon: Koordinatsystem 
Målestokk: Endring av målestokk 
Flytt til: Her velger du bokmerke 

Logg ut 

Her kan man  opprette  og slette 
bokmerker. Kartutsnittet lagres, og kan 
enkelt zoomes til seinere. 

Utvalg:  

Vis tegn-

forklaring 

Lagliste: 
Her skrur  
du av og på 
visning ved 
å huke av i 
boksen. 

Online hjelp 



Side 3 

Karttyper  

Her velger du ulike kartvisninger:  
 

Eiendom grunnkart: Eiendomsgrenser og bakgrunnskart. N250 i målstokk høyere enn 60000. Mellom 60000 og 
15000 vises N50 og under 15000 er bakgrunn N5. Navn på eiendom vises til 1:75000. 

 
Bestand grunnkart:  Bestand hogsklassekart med bakgrunnskart med de sammen målestokkterskler som for 
eiendom. Bestandstekst (label) vises opp til  målestokk 1:15000. 
 

Eiendom ortofoto:  Eiendomgrenser med ortofoto fra Norge i Bilder.  Her kan lag skrus av hvis du vet hvilken 
oppløsning som var brukt under siste fotograferingen.  Her må du selv velge hvilket lag du vil se. Alle lag er skrudd 
på ved oppstart.  Du kan selv gå inn på http://www.norgeibilder.no/ og finne ut hvilket lag som er best for ditt 
område. 
 

Eiendom Toporanster: Eiendomsgrenser med topografisk bakgrunnskart med fjellskygge. Under målstokk 
10000 bytter den til topografisk raster.  
 

Bestand ortofoto: Bestandsgrenser med ortofoto som beskrevet ovenfor under Eiendom. 
 

Skogtyper grunnkart: Dette er en spesiell type kart for Fritzøe Skoger. 
 

Kultur Miljø Fritid: Nøkkelbiotoper (Der de finns), Kulturminner og biotoper (bare noen kommuner). 
 

Grunnkart: Her vises eiendomsgrenser med Gårds- og Bruksnummer. Du kan skru av og på bakgrunnskart. 
(Raster eller ortofoto) De forskjellige WMS-lag kan også brukes her. Du kan søke på Gårds- og Bruksnummer i en 
kommune.  
 

 
Når du har valgt en karttype kan du skru av/på de forskjellige lagene i Laglista. 
 
Du kan også skru av/på bakgrunnskart, WMS-tjenester osv. 
 
Når du skal ha informasjon om et polygon trykker du på knappen      
ved det laget du vil søke på.  Hvis du f.eks merker flere lag får du  
2 faner som nedenfor. 
Bruk så samme type type knapp på verktøylinja Navigasjon for å identifsere det du vil 
ha informasjon om.  
 

 
 

i 

http://www.norgeibilder.no/
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Verktøykasse 
 

Navigasjon 

Zoom inn  -  Zoom ut - Panorer  - Fullt utsnitt - Forrige utsnitt - Neste utsnitt -  Identifiser -  Mål - Zoom til koord  - Eksporter bilde  - Utskrift -  Søk  
 
 

  
 

                                                                                                                                                X,Y-koordinat til utklippstavla 
Diverse zoomeverktøy.                                                                                                                        
 

 Identifiser geoobjekt: Skal du søke på f.eks  Teig  merk denne i laglista.   
I laglista kan du også skjule labels (tekst i laget) 
Trykk på trekanten.  

                                              
                                              Hvis du ikke har merket et lag må du finne                                   

                                                                                                                                                                            laget i nedtrekksmenyen i denne boksen.                                                                                                                            
 

Har du valgt et objekt og vil fjerne utvalget  
kan du  fjerne utvalget  ved å trykke på Clear 
 
 
 
 
 

 

Eksporter bilde: her kan du ta ut georeferert  
Jpeg-fil til hogstmaskin. Det legges ut en Zippet 
Fil som inneholder 3 filer. Jpg som inneholder  
Kartutsnittet. Jgw som inneholder koordinater og  
En prj-fil som inneholder informasjon om  
Koordinatsystem. 
Det kan også eksporteres andre formater: 
Bmp, Gif, Png og Tiff. 
Fila kan også sendes via epost ved å Trykke: 
Send bilde, men det er ikke satt opp enda.. 
 
 

Opprette kart for utskrift fra mal:  
Her kan du velge mellom Liggende og 
Stående kart i A4 eller A3 eller A2. 
 

Mål: Denne knappen kan brukes måling av areal på en tegnet figur. Her kan du måle lengde og finne  X,Y 
koordinater.  

Søk etter Bestand, Plan eller Nøkkelbiotop: Kan søke på Plannr.,  Teignr., Figurnr., Fornavn eller Etternavn. 
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Utvalg 

Velg objekt med  - Punkt  -  Linje  -  Polygon  -  Rektangel  -  Oval  -   Sirkel  -  Buffer  -   Geoobjekt Hyperkoblinger 

 
 

 
 
Her han du bruke forskjellige verktøy for å velge ut objekter. 
Her er det valgt flere bestand. Du kan ha på flere søkbare lag  
samtidig. Disse kommer opp under Utvalg. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Når du har valgt et objekt vises det under utvalg. 
Du kan fjerne utvalget ved å trykke på Fjern markering eller  på Clear. 
Du kan få opp en summary report eller du kan eksportere til en  CSV-fil. 
 
 
 
 
 
 
Summary Report 

 
 
 

Eller Export to CSV 
 

Denne kan lagres som en CSV- fil  eller du kan velge Åpne. Den 
kommer da opp i excel , men sannsynligvis som tekst. Marker  
den første kolonnen, trykk Data, Tekst til kolonne, Data med  
skilletegn. Velg Komma, Neste og Fullfør og du får rapporten  
på vanlig excel-format. Denne kan da lagres som en XLS-fil. 
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Tegneverktøy 

 
 
Tegn Punkt  -  Linje  -  Polygon  -  Rektangel  -  Oval  -  Sirkel  -  Tekst  -  Last opp bilde  -  Buffer  -  Slett  tegning  -  Slett alle tegninger -  Eksport til Shape 

 
 

 
 
Det finns forskjellige tegneverktøy. Du kan velge farge, linjetype, Fylltype, linjetykkelse og du kan velge om figuren 
skal være gjennomsiktig (for eksempel 40 %). Du kan lagre  det du har tegnet ved hjelp av eksport til Shape. Den 
kan lagres på din maskin C: eller på ditt hjemmeområde på serveren. Neste gang du går inn i DinSkog ser du ikke 
det du tegnet, men du kan hente den inn igjen. Du får bare ett valg for utseende når fila hentes inn, så det lønner 
seg og lagre figurene hver for seg. Har du f.eks tegnet traktorveier så bør de lagres i ei egen fil slik at du får valgt 
samme utseende. Bare test i vei, du kan slette det etterpå. Navn fila du lagrer med et betegnende navn. Den 
ligger i et ZIP-fil og du kan f.eks pakke den ut til en katatlog med dette navnet. 

 

Når du henter inn ei shapefil må du gå til Prosjekt og velge  Last opp 
Shapefil. Skriv inn et Lagnavn som beskriver shapfila. F.eks Traktorvei. 
Bla deg fram til stedet der fila er lagret og hent de 4 filene som hører til den 
tegningen.  Tegningen blir liggende nederst i laglista og du kan skru den av/på. 
Når du logger ut vil laget forsvinne og du må hente det inn igjen neste gang du 
har bruk for det. 
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Prosjekt 

Lagre prosjekt  -  Lagre prosjekt som  -  Åpne prosjekt  -   Start bokmerke  -  Last opp shapefil  -  Last opp CSV  -  Eksport Map Image 
 

 

 
 
Lagring og åpning av prosjekt kommer vi tilbake til seinere. 
Start bokmerke: Se også side 2. Ved hjelp av bokmerke kan du lagre et kartutsnitt som de enkelt zoomer til 

seinere. Se nederst i kartutsnittet Flytt til:  her kommer bokmerket opp. Trykk på   

Last ned shapefil: Beskrevet på side 5. 
 
 
 

Finn 

 
Avansert søk  -  Søk Bestand, Plan, Nøkkelbiotop  -  Søk Eiendom  -  Søk sted 

 

 
 

Avansert søk: Her kan du fylle inn flere kriterier for søk. Her må du selv skrive inn plannummer.   
Søk bestand, plan eller nøkkelbiotop: Her kan du også søke på fornavn eller etternavn. 
Søk eiendom: Kan søke Kommune, Gnr. og Bnr. Kan også brukes i Grunnkart. 
Søk sted: Kan søke på navn som ligger i navnebasen fra Statens kartverk. 
 
 
 
 
 

WMS-TJENESTE 

Disse tjenestene hentes eksternt så vi er avhengig av at leverandørens systemer  er oppe og går. Det bør sjekkes 

ved at du zoomer langt ut  i kartet og eventuelt skrur av bakgrunnskart for å se om tjenesten er tilgjengelig.  Skru 

på en tjeneste av gangen så du er sikker på at alle er synlig. Lagene under tjenesten  kan skrus  av/på. 

Disse lagene kommer med når du f.eks eksporterer georeferert  JPG-fil eller kart. 
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 Kulturminner. Beskrivelse kommer.  

 
 

Artskart                                        Arter  

 

                                        

Vern                                          Verneforslag 

                                                 

 

 

Naturtyper                                Friluftslig  

  

 
 
 
 

 

                                          MIS 

                  Livsmiljø                                                       Skogtilstand 

                                                                                          

 

 

 

 

I mange kommuner ligger skogtilstand over MIS- figurene.  

Du kan du skru av dette laget. 

                                                                    

                                                       


